[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  20.12.2017 г.                                                                                       №  150.1

ст. Новопетровская
О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района № 59 от 01.06.2016 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В целях приведения нормативных актов администрации Новопетровского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» и от 16 августа 2012 года № 840 "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации",  Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения по тексту административного регламента и приложений к нему исключив перевозку опасных грузов, в следующих разделах:
- подраздел 1.2 круг заявителей, раздела 1 Общие положения, изложить в следующей редакции: Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются юридические и физические лица, а также  индивидуальные предприниматели и их представители, осуществляющие перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов (далее – заявитель).
- Раздел II. Стандарт предоставления муниципальной услуги, подраздел 2.3 изложить: Результатом предоставления муниципальной услуги является:
выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (далее – специальное разрешение, автомобильные дороги), либо отказ в выдаче специального разрешения.
выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае если маршрут (часть маршрута) транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходит по автомобильным дорогам местного значения Новопетровского сельского поселения и не проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог (далее - специальное разрешение) по форме согласно приложению № 1 (на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов) к настоящему Административному регламенту.

- Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме:

 подраздел 3.1. изложить:  Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги выдача специальных разрешений (далее – блок-схема) на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов приводится в приложении № 4 к настоящему Административному регламенту;
абзац 13 подраздела 3.4 исключить;
абзац 3 и 4 подраздела 3.5 исключить;
- Приложение № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» Специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов исключить, соответственно приложение № 3 считать приложением № 2, приложение № 4 считать приложением № 3.
- Приложение № 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», заявление на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов исключить.

- Приложение к заявлению о получении специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, сведения о перевозимом опасном грузе исключить, соответственно приложение № 6 считать приложением № 4.

-  Приложение № 7 исключить, соответственно приложение № 8 считать приложением № 5.
2. Специалисту администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района в сети интернет novopetrovskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                              Е.А.Бессонов